

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Hvem er den falske Prophet? Hvem forvirrer Folket? Svar til Recensenten i Litt. Tid. No. 12 og 13

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 63. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1814_229-txt-shoot-idm1597.pdf (tilgået 30. juni 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Og nu I, Faa eller Mange, som alvorlig have givet Agt paa min Tale, jeg byder eder, saa kiær Sandhed og eders Sjæles Salighed er eder, prøver den efter Guds Ord under Bøn og Guds, den Hellig Aands Paakaldelse, I maa ikke tro mig eller noget Menneske i eders Saligheds Sag, men kun Gud og Hans Ord, veed I det ogsaa vist, at jeg ikke vil forføre eder, saa veed I jo dog og jeg er et skrøbeligt Menneske, som daglig feiler i Livet, som selv i sin Tale om Guds Ord stundom maa feile, jeg har sagt eder det, og eders Blod være over eders eget Hoved, dersom I alligevel grunde eders Tro og eders Haab paa min Tale og da fare vild. Ja, alle I, som med mig tro og forkynde Guds Ord, lader os indprænte den hellige Povel's Ord i vore Hjerter (2 Cor. 6.) lader os ikke i nogen Ting give noget Anstød, at vor Tjeneste skal ikke lastes, men lader os bevise os selv i alle Ting som Guds Tjenere, i 64megen Taalmodighed, i Trængsler, i Nød, i Angester, i Slag, i Fængsler, i Oprør, i Arbeide og Vaagen, i Reenhed, i Kundskab, i Langmodighed, i Fromhed, *i den Hellig Aand, i Kiærlighed uden Skrømt*, i Sandheds Ord, i Guds Kraft, formedelst Retfærdighedens Vaaben paa høire og venstre Side; ved Ære og Vanære, ved ondt Rygte og godt Rygte, *som Forførere og dog sanddrue*, som ukiendte og dog kiendte, *som de der døe, og see vi leve*; som de der ere revsede, men dog ikke ihjelslagne *som bedrøvede, men altid glade*, som fattige, men som dog gjøre mange rige, som de der have Intet og beholde dog alle Ting! Da skal Kiærlighedens og Sandhedens og Kraftens Gud være med os, da skal Løgnens Tjenere adspredes for vore Øine, som Avner for Vinden, da skal det i al vor Strid og Angest og Trængsel tone i vort Hjerter fra vor Frelser i det Høie: i Verden skal I have Trængsel, men værer frimodige! Jeg haver overvundet Verden, min Fred giver jeg eder, og Jeg vil see eder igien, da skal eders Hjerter glædes, og Ingen tager eders Glæde fra eder (Joh. 14-16.) vi skal synge med David (Ps. 56.) i Gud vil jeg prise *Hans Ord*, jeg forlader mig paa Gud, jeg vil ikke frygte, hvad skulde Kiød gjøre mig? vi skal fuldkomme Løbet og indgaae til vore Brødre i den rolige Bolig, hvor Striden er ude og Salighed inde. Amen! Det skee i Jesu Navn, Amen!